1

ANO V • EDIÇÃO N° 908 •            -   • sexta-feira, 14 de novembro de 2025.

SUMÁRIO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ........................... 1

EXTRATO DE CONTRATO 287/2025 ................................. 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................ 1

AVISO DE LICITAÇÃO ....................................................... 1

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO ........... 2

EXTRATO DO CONTRATO ................................................. 2

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO 287/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,

inscrito no CNPJ n.º 30.047.887/0001-34, com sede

administrativa na Rua Germiniano Cunha, s/n, centro,

Abreulândia/TO.

CONTRATADO: ISMAEL SOUSA LIMA,  brasileiro(a), solteiro,

portador(a) do RG n.º 1.698.620 SSP/TO inscrito(a) no CPF sob

o  n.º 088.254.141-29,  residente e domiciliada no

Assentamento Vargem Dourada, zona rural , nesta cidade de

Abreulândia-TO.

VALOR: R$ 3.036,00 (tres mil e trinta e seis reais), dividido em

2 parcelas mensais e sucessivas de R$ 1.518,00 (mil e

quinhentos e dezoito reais)

VIGÊNCIA: De 03 de novembro  de 2025 a 31 de dezembro a

2025

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de

2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,

IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 926/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA -

TO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na AV.

José Lopes de Figueiredo, s/nº - Centro, CEP: 77.693-000,

inscrita no CNPJ (MF) nº. 37.425.451/0001-80, representada

pelo seu Prefeito, o Sr. Manoel Francisco de Moura, brasileiro,

casado, Maior, Capaz,  residente na fazenda nova gloria-zona

rural de Abreulândia-TO.

CONTRATADO: IRMÃOS CHAVES LTDA Inscrito no CNPJ nº

36.840.767/0001-75, com sede na Asr ne 25, Alameda 03, Qi

03, Lote 13-A, Conj. Q 14, Lts 01 A 26/28; Conj Q 14 Lts

31/33/35/37, Palmas-TO.

VALOR: R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais).

VIGÊNCIA: 02(dois) meses contados a partir da assinatura do

instrumento contratual.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Funcional: 03.11.18.122.0042.2.028-Manutenção da

Secretaria

Elemento de Despesa:  33.90.30-Materia de Consumo

Fonte: 1.500.0000.000000- Recurso Próprio

Ficha:166

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a

prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto

a Aquisição de tubos em concreto, para construção do bueiro

no córrego milanguinha, Município de Abreulândia-TO.

Fundamentação Legal: Art. 75 inciso II da Lei 14.133/21.

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de

Abreulândia-TO torna público a abertura do PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 934/2025 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº

010/2025,  Tipo Menor Preço Por item, objeto: Aquisição de

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 908

• Ano V • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, sexta-feira, 14 de novembro de 2025.

                                                                        2

ANO V • EDIÇÃO N° 908 •            -   • sexta-feira, 14 de novembro de 2025.

Material de construção, para atender a demanda das

Secretarias Municipais de Agricultura, Meio Ambiente, Obras,

Gabinete e Administração. No Sistema registro de Preços. O

mesmo ocorrerá na plataforma do  site: www.bll.org.br.

Recebimento das propostas das 08:00 horas do dia 17/11/2025

até as 07:30 horas do dia 28/11/2025, início da sessão de

disputa de preços: às 08h00min do dia 28 de Novembro de

2025, horário de Brasília, o edital e seus anexos se encontram

na sede da licitação, e nos sites: www.bll.org.br;

www.abreulandia.to.gov.br/ www.gov.br/pncp/pt-br

Silvânia Santos Sousa Abreu

Pregoeira

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 0072025

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULÂNDIA-TO,

torna público o extrato de adjudicação e homologação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 847/2025, do processo

licitatório, PREGÃO ELETRONICO FME Nº 007/2025, Tipo

Menor Preço Por Item Objetivado: Aquisição de material de

higiene e limpeza, atendendo ao Fundo Municipal de

Educação. No sistema registro de preços. Realizado as

08hs00min do dia 30 de Outubro  de 2025. A empresa

LUMINATA DISTRIBUIDORA-EIRELI-ME pessoa Jurídica,

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 17.930.584/0001-05,

estabelecida na RUA MANCIO DE MORAIS, CENTRO, PARAÍSO

DO TOCANTINS, TO. Foi Vencedoras dos Itens totalizando R$

14.946,60 (quatorze mil, novecentos e quarenta e seis e

sessenta centavos). a empresa  VILAS BOAS ALIMENTOS pessoa

Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº

42.188.247/0001-23, estabelecida na QUADRA ASR SE 95

ALAMEDA 3, LOTE 04 SALA 02, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS,

TO.  Foi vencedor dos itens totalizando R$ 7.403,00 (Sete mil ,

quatrocentos e três reais) e a empresa SHISLEY ANASTACIO DE

SOUSA FERNANDES EIRELI pessoa Jurídica, devidamente

inscrita no CNPJ sob nº 09.912.989/0001-84, estabelecida na

RUA 2, SETOR OESTE, PARAISO DO TOCANTINS, TO, foi

vencedora dos itens totalizando R$ 1.283,50 (um mil, duzentos

e oitenta e três reais e cinquenta centavos), a empresa

IMPÉRIO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA pessoa Jurídica,

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 40.060.594/0001-40,

estabelecida na AV CODESPAR, QD 50 LT 05-B, CENTRO,

DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS, TO, Foi vencedora dos itens

totalizando R$ 272,30 (duzentos e setenta e dois reais e trinta

centavos) , empresa R I VAREJISTA E DISTRIBUIDORA LTDA

pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº

43.152.399/0001-39, estabelecida na RUA DOM PEDRO I,

QUADRA148 LOTE 28, SETOR JARDIM PAULISTA, PARAISO DO

TOCANTINS, TO, foi vencedora dos itens totalizando R$

15.576,70 (Quinze mil, quinhentos e setenta e seis reais e

setenta centavos), empresa MACRO PRODUTOS E SERVICOS

LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº

23.384.022/0001-06, estabelecida na Q ARNE 41 AVENIDA LO

12, LOTE 15 SALA 04, PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS, TO, foi

vencedora dos itens totalizando R$ 31.243,00 (trinta e um mil,

duzentos e quarenta e três reais) , a empresa ROSAFARM

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA pessoa Jurídica,

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.676.047/0001-80,

estabelecida na RUA Q ASR NE 55 ALAMEDA 8 LOTE 07 QI 09,

ALAMEDA 8 LOTE 07 QI 09, PALMAS,  foi vencedora dos itens

totalizando R$ 977,60 (Novecentos e setenta e sete reais e

sessenta centavos), a empresa V5 MARKETING LTDA pessoa

Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº

26.216.675/0001-66, estabelecida na RUA TRINTA E SEIS 705,

CRUZEIRO DO SUL, BETIM, MG, foi vencedora do item

totalizando R$ 120,00 (cento e vinte reais).  Fundamento Legal

lei 14.133/21. Data da adjudicação e homologação

12/11/2025.  VIGÊNCIA: 12 (Doze) Meses, contados a partir da

assinatura do instrumento contratual. Portanto desde a data

desta publicação a empresa acima citada deverá comparecer

no prazo máximo de 05 dias para assinatura da Ata de Registro

de Preços/Contrato, com esta municipalidade.

MARIA ELENITA MOURA

Gestora do Fundo

EXTRATO DO CONTRATO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULÂNDIA-TO,

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO PROCESSO

LICITATÓRIO Nº. 847/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº.

007/2025. OBJETO: Aquisição de material de higiene e limpeza,

atendendo ao Fundo Municipal de Educação. No sistema

registro de preços . CONTRATADA: A empresa LUMINATA

DISTRIBUIDORA-EIRELI-ME pessoa Jurídica, devidamente

inscrita no CNPJ sob nº 17.930.584/0001-05, estabelecida na

RUA MANCIO DE MORAIS, CENTRO, PARAÍSO DO TOCANTINS,

TO. totalizando R$ 14.946,60 (quatorze mil, novecentos e

quarenta e seis e sessenta centavos). a empresa  VILAS BOAS

ALIMENTOS pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob

nº 42.188.247/0001-23, estabelecida na QUADRA ASR SE 95

ALAMEDA 3, LOTE 04 SALA 02, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS,

TO.  totalizando R$ 7.403,00 (Sete mil , quatrocentos e três

reais) e a empresa SHISLEY ANASTACIO DE SOUSA FERNANDES

EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº

09.912.989/0001-84, estabelecida na RUA 2, SETOR OESTE,

PARAISO DO TOCANTINS, TO, totalizando R$ 1.283,50 (um mil,

duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos), a

empresa IMPÉRIO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA pessoa

Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº

http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.abreulandia.to.gov.br/

                                                                        3

ANO V • EDIÇÃO N° 908 •            -   • sexta-feira, 14 de novembro de 2025.

40.060.594/0001-40, estabelecida na AV CODESPAR, QD 50 LT

05-B, CENTRO, DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS, TO, totalizando

R$ 272,30 (duzentos e setenta e dois reais e trinta centavos) ,

empresa R I VAREJISTA E DISTRIBUIDORA LTDA pessoa Jurídica,

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 43.152.399/0001-39,

estabelecida na RUA DOM PEDRO I, QUADRA148 LOTE 28,

SETOR JARDIM PAULISTA, PARAISO DO TOCANTINS, TO,

totalizando R$ 15.576,70 (Quinze mil, quinhentos e setenta e

seis reais e setenta centavos), empresa MACRO PRODUTOS E

SERVICOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ

sob nº 23.384.022/0001-06, estabelecida na Q ARNE 41

AVENIDA LO 12, LOTE 15 SALA 04, PLANO DIRETOR NORTE,

PALMAS, TO, totalizando R$ 31.243,00 (trinta e um mil,

duzentos e quarenta e três reais) , a empresa ROSAFARM

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA pessoa Jurídica,

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.676.047/0001-80,

estabelecida na RUA Q ASR NE 55 ALAMEDA 8 LOTE 07 QI 09,

ALAMEDA 8 LOTE 07 QI 09, PALMAS, PALMAS, PR, totalizando

R$ 977,60 (Novecentos e setenta e sete reais e sessenta

centavos), a empresa V5 MARKETING LTDA pessoa Jurídica,

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.216.675/0001-66,

estabelecida na RUA TRINTA E SEIS 705, CRUZEIRO DO SUL,

BETIM, MG, foi vencedora do item totalizando R$ 120,00

(cento e vinte reais).VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES.

MARIA ELENITA MOURA

Gestora do Fundo

		2025-11-14T15:51:03-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180